Sig+num Petri de Calidis, qui mandato dicti domini regis hec 
scribi fecit et clausit cum esset suppraposicio in linea quarta et in 
linea septima, ubi dicitur “in via”, loco die et anno preffixis.

149

[1332, octubre, 31]

Que les dones maridades, quant se mor lur pare, sor o ffrare, no·s 
vesten de vert scur, et que·s serven les ordinacions ia feites sobre 
les vestadures de plor, sots les penes en aquelles contengudes.
Iacobus Dei gracia rex Maioricarum et cetera. Dilecto Gui-

llermo de Fontibus militi, locum nostrum tenenti in partibus ultra 
marinis. Salutem et dileccionem.
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Intelleximus noviter et a paucis temporibus citra introductum 
fuisse quodam abusum in villa Perpiniani quod mulieres etiam vi-
rum habentes cum moritur eorum pater vel mater, soror vel ffrater, 
induunt se de panno virido obscuro vel alio consimili pro inde ves-
tes lugubres defferendo, quod est contra statutum et ordinationem 
[159r] laudabilem nostrorum predecessorum. 

Et quia tanto abusu intendimus obviari, volumus et vobis man-
damus quatinus statutum seu ordinationem dudum super vestibus 
lugubribus factam per principem illustrem dominum Sancium cla-
re memorie regem Maioricarum patruum nostrum contentam in 
quodam privilegio super hoc et pluribus aliis concesso consulibus 
et universitati ville Perpiniani in quo contra facientibus est certa 
pena preffixa faciatis firmiter et inviolabiliter observari, faciendo 
publice voce tube per villam Perpiniani preconitzari ordinationem 
iam dictam nostro iussu presenti servandam atque tenendam.

Et si contra eam aliquis vel aliqua se induerit mox faciatis 
penam levari aplicandam iuxta ordinacionem iam dictam, et co-
mitendam iuxta tenorem eiusdem, et hec faciatis cum diligencia 
custodiri, nemini inde misericordiam seu graciam facientes cum 
tantum et talem abusum velimus inde extirpari omnino.

Et nichilominus ordinacionem super vestibus lugubribus factam 
pro inclite recordacionis dominum Iacobum regem Maioricarum 
avum nostrum faciatis videri et consimiliter proclamari ac firmiter 
observari, nisi illa preffati regis Sancii contineat in se illam subs-
tancialiter seu in effectu.

Datum in civitate Maioricarum pridie kalendas novembris anno 
Domini millesimo trecentesimo tricesimo secundo.

Lg. Go.

150

[1335, abril, 13]

Lo edicte de les amortizacions fet per lo rey en Jacme de Malorques, 
de aquells qui transportassen cases, rendes, o altres immobles 
de reyalench en sgléyas o mà morta, quina part ne deuen 
pagar al senyor rey.
Iacobus Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-